LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 26 - 18 DE OUTUBRO DE 2023

PREFEITURA DE BEZERROS INICIA
CAMPANHA DE VACINAÇÃO

ANTIRRÁBICA

ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Saúde, iniciou, nesta terça-feira (17), a
Campanha de Vacinação Antirrábica 2023 para cães
e gatos do nosso município. O calendário de
vacinação contempla os tutores das zonas rural e
urbana, conforme cronograma.

O cidadão que tem pet em casa precisa ficar
atento ao cronograma e horários de circulação das
equipes de Saúde Animal para garantir a imunização
do seu animal contra a raiva. Os profissionais da
Vigilância Animal estarão passando de porta em
porta, das 08h às 17h.

A campanha iniciou no Sítio dos Remédios
(17 e 18/10) e segue por outras áreas da zona rural,
como Varzinha (19/10), Areias e Cajazeiras (24 e
25/10) e Serra Negra (31/10). O cronograma das
demais localidades e da zona urbana será divulgado
nos próximos dias.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB

DIA DAS CRIANÇAS EM BEZERROS É
MARCADO POR MUITA ALEGRIA E

DIVERSÃO

Na quinta-feira (12) da última semana, além
de celebrar o Dia de Nossa Senhora Aparecida,
Padroeira do Brasil, a Prefeitura de Bezerros
também comemorou o Dia das Crianças, realizando
uma tarde super especial para os que fazem nosso
futuro, no Parque Janelas para o Rio.

Com muita diversão, sorteio de brindes,
doces, lanches, brinquedos e brincadeiras e
principalmente amor, as crianças do município
fizeram a festa ser ainda mais bonita e cheia de
sorrisos e felicidade.

Centenas de crianças estiveram presentes,
acompanhadas dos seus responsáveis, para
aproveitar o momento mais que especial com muito
carinho com quem faz acontecer em Bezerros, em
Pernambuco, no Brasil e no mundo.

FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
FOTO: Joelma Silva - GECOM/PMB

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 26 - 18.10.2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 1.092
DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 16.754/2023 de 10/10/2023 da Secretaria de
Cidadania, RESOLVE: CONCEDER, a Licença Sem
Vencimentos por 02 (dois) anos, a (o) servidor (a)
ROBERTO SOARES DA SILVA, mat. nº. 702398, CPF
083.***.***-46, função Auxiliar de Serviços Gerais, Efetivo
(a), lotado (a) na Secretaria de Cidadania, no período de:
16/10/2023 a 16/10/2025.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 220/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 034/2022. Prorrogação de prazo de
empresa especializada na prestação de serviço continuado
de monitoramento e rastreamento veicular via SATÉLITE e
GPS/GPRS, compreendendo instalação/desinstalação de
módulos rastreadores em comodato, disponibilização e
licença de software de gerenciamento com acesso via web
e os respectivos serviços de configuração, capacitação,
suporte técnico, manutenção e garantia de funcionamento,
incluindo módulo AVL (Automatic Vehicle Location) e
módulo de dispositivos de identificação do condutor para
os veículos da Prefeitura Municipal de Bezerros. Empresa:
RADIONET LTDA. CNPJ: 03.304.610/0001-77. Valor do
aditivo: R$ 43.249,36.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita de Bezerros
—

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 110/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 034/2022. Prorrogação de prazo de
empresa especializada na prestação de serviço continuado
de monitoramento e rastreamento veicular via SATÉLITE e
GPS/GPRS, compreendendo instalação/desinstalação de
módulos rastreadores em comodato, disponibilização e
licença de software de gerenciamento com acesso via web
e os respectivos serviços de configuração, capacitação,
suporte técnico, manutenção e garantia de funcionamento,
incluindo módulo AVL (Automatic Vehicle Location) e
módulo de dispositivos de identificação do condutor para
os veículos da Prefeitura Municipal de Bezerros. Empresa:

RADIONET LTDA. CNPJ: 03.304.610/0001-77. Valor do
aditivo: R$ 18.518,90.

Ieda Pricila De Vasconcelos Campos
Secretaria de Saúde
—

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 057/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 034/2022. Prorrogação de prazo de
empresa especializada na prestação de serviço continuado
de monitoramento e rastreamento veicular via SATÉLITE e
GPS/GPRS, compreendendo instalação/desinstalação de
módulos rastreadores em comodato, disponibilização e
licença de software de gerenciamento com acesso via web
e os respectivos serviços de configuração, capacitação,
suporte técnico, manutenção e garantia de funcionamento,
incluindo módulo AVL (Automatic Vehicle Location) e
módulo de dispositivos de identificação do condutor para
os veículos da Prefeitura Municipal de Bezerros. Empresa:
RADIONET LTDA. CNPJ: 03.304.610/0001-77. Valor do
aditivo: R$ 5.379,30.

Daylma Karla Da Silva Lima
Secretaria de Cidadania
—

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB
EXTRATO DE TERCEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO 209/2023 PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 094/2022, TOMADA DE PREÇOS Nº
008/2022. Supressão de 7,84% de empresa de engenharia
para a execução da obra de reforma da Escola Municipal
Nelson Castanha, inclusive implantação da sala de aula
ECIM no distrito de Encruzilhada no município de
Bezerros/ PE. Empresa: UNIONE CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 04.719.929/0001-26. Valor do aditivo: R$ 4.467,37

Tarciana Bezerra Nápoles De França Santos
Secretária de Educação
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 044/2023 - CONCORRÊNCIA
Nº 001/2023. OBJETO: Contratação de 1 (uma ) agência
de propaganda para a prestação de serviços de
publicidade e propaganda, compreendendo o conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por
objetivo o estudo, o planejamento, à conceituação, à
concepção, à criação, à execução interna, à intermediação
e à supervisão da execução externa e à distribuição aos
veículos e meios, de publicidade, objetivando a divulgação
das ações do Contratante, bem como orientação social,
educativa e informativa aos munícipes de Bezerros/PE. A

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 26 - 18.10.2023

Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados, que após análise da habilitação das
empresas participantes do processo acima citado,
realizada pela CPL e pelo setor técnico da Secretaria de
Governo, o resultado foi o seguinte: FOI HABILITADA a
empresa Trio Comunicação e Assessoria LTDA, CNPJ:
10.534.598/0001-52, FOI INABILITADA a empresa:
Reserva Comunicação LTDA, CNPJ: 15.738.987/0001-13,
por não apresentar qualquer documento de habilitação.
Desde já fica aberto o prazo legal de recursos de 05
(cinco) dias úteis. Maiores informações pelo Fone: (81)
3728-6728, ou no endereço eletrônico:
bezerroscpl@gmail.com.

John Christiann Lima Do Amaral
Presidente da CPL.
—

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Bezerros -
Secretaria de Governo - Gerência de Imprensa e

Comunicação Institucional. Centro Administrativo -
Praça Duque de Caxias, S/N, Centro.

CEP 55.660-000 - Bezerros/PE
Editor Chefe: Gabriel Galvão
www.bezerros.pe.gov.br

mailto:bezerroscpl@gmail.com

		2023-10-18T10:44:47-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175